
 

 

 

DECRETO 337/2017 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

 

 

 

Concede gratificação a servidor efetivo 

nomeado em cargo de confiança e dá outras 

providências correlatas. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o Artigo 315 da Lei Municipal 441/2007.  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER gratificação de 60% (sessenta por cento), a servidora 

RITA DE CASSIA FONSECA DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Agente Administrativa, nomeada para o Cargo em Comissão de Secretária 

Municipal de Planejamento e Turismo, Símbolo CCE-01, conforme Decreto de nº 

020/2017. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias. 

 

Art. 4º - Cumpra-se e publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Poço Verde, em 20 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

Everaldo Iggor Santana de Oliveira 

Prefeito Municipal 


